
平成 28 年 4 月 20 日 

保護者 様 

大阪府立港高等学校長 

吉田 景一 

 

進学講演会について（案内） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて下記の通り、進学講演会を実施いたします。今後大きく変化していく大学入試の動

向や今年度の大学入試の結果を含め、「将来を見据えた大学・専門学校等の選び方と考え方」

「学生に求められる力」、「企業等が求める人材」という様なことにも触れていただく予定

です。ご多忙の折とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、準備等の都合上、5月 6日（金）までに参加票をご提出くださる様お願いいた

します。 

記 

 

日 時  5 月 14 日（土） 13：00～  （ PTA 総会のため授業日 ） 

場 所  １階 会議室 

説 明  ベネッセコーポレーション 高校事業部 秋山 政英 様 

内 容  “入試動向と受験校決定する際に考えていただきたいこと” 

 

以 上  

 

 

― ― ― ―  キ ― リ ― ト ― リ ― セ ― ン ― ― ― ― ― 

 

 

【 参 加 票 】 

  講演会に出席します。 

 

 

   年   組    番  生徒氏名                     

 

 

                保護者氏名                     


